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Znane asfalty naturalne lub wytworzo¬
ne sztucznie są chemicznie nieczynne i
wskutek tego nie są zdolne do chemicznego
wiązania się z grubszymi lub zmielonymi
kamieniami, piaskiem, żwirem i podobnymi
mineralnymi materiałami wypełniającymi,
wskutek czego asfalty te przy nagrzaniu,
np, pod działaniem promieni słońca, od¬
dzielają się od ciał wypełniających, a masa
rozpada się na poszczególne części składo¬
we; mieszaniny takie nie są również zu¬
pełnie odporne na działanie wody, wchła¬
niają ją w znacznych ilościach, co z cza¬

sem doprowadza do zniszczenia budowy
takich mieszanin.

Według wynalazku otrzymuje się asfal¬
ty sztuczne posiadające zdolność łączenia
się chemicznego z materiałami mineralny¬
mi i zachowujące tę właściwość przez czas
nieograniczony, jeżeli zmiesza się ściśle
muł wodny o naturalnej wilgotności lub
uwolniony od wody przez suszenie go w
niskich temperaturach bez dostępu powie¬
trza i bogaty w związki krzemowe nienasy¬
cone, to jest ubogie w tlen, z materiałami
bitumicznymi, jak np. z asfaltem natural-



nyift lub satucznym, smołami węglowymi
Jub emulsjami tych materiałów. Mieszaninę
taką podgrzewa się niezwłocznie w próżni
do temperatury w przybliżeniu około
180°C tak długo, aż woda związana mułu
zostanie również zupełnie wydzielona, do
czego z reguły potrzeba kilku godzin. Przy
tym postępowaniu następuje zupełne zni¬
szczenie włoskowatej struktury składników
szlamowych, przez co chemicznie zdolne do
reakcji związki krzemowe stają się wolny¬
mi będąc jednak chronione przed utlenia¬
niem i innymi chemicznymi zmianami przez
otulające je organiczne materiały kolo¬
idalne, wobec czego stają się one W tej po¬
staci nieograniczenie trwałe. Gdy połączy
się, w razie konieczności, w ten sposób
wytworzony chemicznie czynny asfalt
sztuczny z metalami lub związkami metali,
np. z krzemkami lub innymi rodzajami ka¬
mieni, w tym celu rzeczą jest najlepszą
asfalt sztuczny najpierw roztopić i przemie¬
szać dokładnie z wzmiakowanymi materia¬
łami, to zawarte w nim chemicznie czynne
związki wraz z dodatkami wytwarzają przy
wzajemnej reakcji stopniowo jednolitą
masę o szczególnie dużej wytrzymałości i
twardości, przy czym masa otrzymana nie
rozdziela się podczas podgrzania na części
składowe i nie przyjmuje wody. Wskutek
tego można w ten sposób otrzymać masę
do budowy nawierzchni drogowych, do za¬
lewania szczelin pomiędzy kamieniami, do
krycia dachów i do podobnych celów po¬
siadającą szczególnie dużą wytrzymałość,
gęstość i odporność na działanie wody.

Postępuje się np. w ten sposób, że sto¬
suje się muł morski, bogaty w nienasycone
koloidalne zawieszone związki krzemowe,
które uwalnia się najpierw przez wyszla¬
mowanie od piasku, kredy i podobnych
grubszych zawiesinowych składników twar-
dokrystalicznych, następnie pozostawia się
go w spokoju, w celu wytworzenia się osa¬
du, lub odwirowuje, przy czym otrzymuje
się koloidalną masę szlamową zawierającą

około 40 — 50% wody mechanicznie zwią-
zanej, która może być usunięta przez po¬
wolne suszenie masy w niskich temperatu¬
rach nie przekraczających 100°C i bez do¬
stępu powietrza. W ten sposób masa wysu¬
szona wstępnie, w danym razie również
naturalnie wilgotny szlam oczyszczony
przedwstępnie zostaje dokładnie przemie¬
szany z dowolnymi ilościami np. natural¬
nego lub sztucznego asfaltu, smoły węglo¬
wej lub podobnego materiału bitumicznego,
fSflepief w "stosunku od połowy aż do
równej ilości ciężarowej mułu wysuszone¬
go, po czym mieszanina ta jest podgrzewa¬
na w próżni w temperaturze około 180° tak
długo, aż woda przestanie się wydzielać, co
z reguły wymaga kilku godzin.

Znane już jest wytwarzanie mas sztttcz- i
nych, mogących znaleść zastosowanie do
różnorodnych celów, w ten sposób, że muł
z wód słodkich lub słonych w stanie natu¬
ralnie wilgotnym lub wysuszony w niskich
temperaturach bez dostępu powietrza zo- j
staje przemieszany z organicznymi mate¬
riałami koloidalnymi, po czym mieszaniny ;
takie przerabia się w znany sposób, np. '
stłacza je na ciepło w formach.
W ten sposób jednak nie osiąga się pro¬

duktów podobnych do asfaltu o cennych
właściwościach, jakie wykazują asfalty
sztuczne wytworzone w sposób według ni¬
niejszego wynalazku, gdyż dotychczas nie
wiedziano, że przez następne zniszczenie
włoskowatych naczyń koloidalnych cząstek
mułu, zawierających dalsze ilości che¬
micznie czynnych związków w obecności
organicznych koloidów ochronnych, mogą
być otrzymane asfalty sztuczne o szczegół"
nie cennych właściwościach technicznych,
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Sposób wytwarzania chemicznie czyn¬
nych asfaltów sztucznych z materiałów bi¬
tumicznych i chemicznie czynnych materia*
łów koloidalnych z mułu wód słonych lub



słodkich, znamienny tym, że te materiały
koloidalne w stanie naturalnej wilgotności
Jub uwolnione od zawartej w nich wody
przez wysuszenie ich w niskiej temperatu¬
rze bez dostępu powietrza miesza się do¬
kładnie z emulgowanymi w danym razie
materiałami bitumicznymi, po czym miesza¬
ninę otrzymaną podgrzewa się w próżni
do temperatury w przybliżeniu 180°C tak

długo, dopóki woda związana nie zostanie
zupełnie usunięta z materiałów koloidal¬
nych.
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